Quid ira dementius? Iram si continueris, injuriæ
auctorem pudore affecisti, qui mentis sobriæ ipso
opere specimen ipse edideris.

Ira excitat rixam, rixa parit convitia; convitia
ictus, ictus vulnera, nec raro vulnera mors conse-
quitur.

Theologi. — Nec corona datur sine adversariis,
nec sine collectatore quisquam sternitur cadit-
que.

Ira res cæca est et molestiarum plena, et maxi-
me cum causa indignandi justa subest.

Chrysost. — Si quis in te contumeliosus exstite-
rit ac injuriam fecerit, cogita ejus cruciatum; ac,
nedum non irasceris, sed et lacrymas fuderis. Nec
enim quispiam febrem patienti irascitur, aut ei qui
tumore languet ac inflammatur, sed prorsus mise-
retur fletuque prosequitur. Sin autem etiam ulci-
sci vis, sile, gravemque ei dedisti plagam. Quod si
convitii sensu exasperatus injuriam regeris, tu
ipse ea quæ in te dicuntur, vera existimari cogis.
Nam cur, rogo, si quis virum divitem ac opulen-
tum, pauperem dixerit, is risu, quod ita dictum
est, excipit! Quod nimirum sibi ipse paupertatis
quæ irrogantur, risum **593** reposuerimus, nihil

Nihil æque mentis puritatem lucidumque animi
oculum turbat, ac ira inordinata et quæ magno
impetu crumpat.

Contentior nobis diligentia in ira adhibenda est.
Violenta enim passio est; nec raro transversos agit
qui minus sobrii sint, et ad ipsum perditionis ba-
rathrum detrudit.

Iracundus es? Talis esto adversus peccata tua:
animum increpa: cæde conscientiæ flagello. Esto
vehemens acerbisque judex atque exactor in de-

sola articuli compositione cum suo substantivo.
Inauditum sane cædi vel συνειδὲς, vel συνειδῆσιν,
quod utrumque est *conscientia*, non cædere, quæ
semper incorrupta judex sit, et de malo remurmur-
ret, officiique admoneat: quo nihil communius in
doctrina morum, nisi ipsa peregrina est non mili-
tanti in Ecclesiæ castris.

lietis tuis. Hoc iræ emolumentum: eam in rem nobis Deus eam indidit.

Evagrii. — Qui se a cibis potuque abstinens, extra rationem ira incitatur, similis est navi alto æquore dæmonem gubernatorem habenti.

Cyrelli. — Quæ bestia tam sæva et immanis est ut vir iracundus, ac qui effreni iræ velut tyranno pareat?

Ex Patribus. — Quatuor ex rebus ira nascitur: ex dandi et accipiendi rationibus, ex eo quod quis suæ morem gerat voluntati, ex studio litium, ex eâ opinione qua quis tanquam prudens sit, sibi blanditur.

Dionysii Halicarn. — Hoc apud nos termino finienda ira, donec cessent peccata. Ait enim: *Ira-scimini, et nolite peccare* (Psal. iv, 5; Ephes. iv, 26).

Apollonii. — Iræ passio nisi sermocinatione erumpat voceque prodatur ac deliniatur, morbus naturalis efficitur.